



Förslag till ändring av reglemente för kommunstyrelse och nämnder i Knivsta kommun

Nuvarande lydelse

Föreslagen lydelse

§ 47

Bygg- och miljönämnden leder och ansvarar för verksamheten inom följande områden:

Bygg- och miljönämnden utför kommunens myndighetsuppgifter inom vad som enligt författning ska fullgöras av kommunal nämnd inom miljö- och hälsoskyddsområdet. Dessutom ska nämnden fullgöra kommunens myndighetsuppgifter enligt följande lagar samt de författningar som meddelats med stöd av dessa lagar:

- Kommunens uppgifter med rättsverkan inom byggväsendet.
- Inseendet över byggnadsverksamheten enligt plan- och bygglagen (2010:900).
- Kommunens uppgifter med rättsverkan inom miljö- och hälsoskyddsområdet och vad som i övrigt enligt lag ska fullgöras av den kommunala nämnden inom miljö- och hälsoskyddsområdet inberäknat livsmedelsområdena.
- Prövning och tillsyn som ankommer på kommunen enligt miljöbalken, livsmedelslagen, smittskyddslagen, lag (2018:2088) om tobak och liknande produkter, alkohollagen, lagen om handel med vissa receptfria läkemedel, strålskyddslagen avseende skyddsåtgärder i solarier samt tillsyn i enlighet med lag (1998:814) med särskilda bestämmelser om gatuhållning och skyltning.
- Kartor och geografisk information (kart- och GIS-verksamheten).

1. Miljöbalken, lagen (2018:2088) om tobak och liknande produkter, alkohollagen (2010:1622), lagen (2022:1257) om tobaksfria nikotinprodukter, lagen (2009:730) om handel med vissa receptfria läkemedel, lagen (1998:814) med särskilda bestämmelser om gatuhållning och skyltning, lagen (2006:378) om lägenhetsregister, lagen (1975:88) med bemyndigande att meddela föreskrifter om trafik, transporter och kommunikationer samt lagen (1978:234) om nämnder för vissa trafikfrågor, lagen (2000:224) om fastighetsregister samt lagen (2006:378) om lägenhetsregister.
2. Bygglov, rivningslov, marklov m m, enligt plan- och bygglagen (2010:900).
3. 6 kap. 7 § smittskyddslagen (2004:168).

Nämnden utför samråd och lämnar yttranden enligt miljöbalken och enligt annan lagstiftning

Nämnden ansvarar för den kommunala produktionen av kartor och geografisk information.

Nämnden har ansvar för att besluta om belägenhetsadresser och lägenhetsnummer för bostäder enligt 10-11 §§ lagen (2006:378) om lägenhetsregistret. Nämnden ansvarar också för att besluta om övriga belägenhetsadresser.

Nämnden utför samråd och lämnar yttranden inom sina ansvarsområden.

Nämnden är även trafiknämnd och fullgör de trafikuppgifter som avses i 1 § lagen om nämnder för vissa trafikfrågor (1978:234).

Nämnden får besluta i fråga om taxor och andra avgifter av mindre betydelse inom nämndens verksamhetsområden.

Nämnden får besluta i fråga om taxor och avgifter av mindre betydelse på nämndens verksamhetsområden.

4 §

Företag och stiftelser

Företag och stiftelser

Styrelsen ska

Styrelsen ska

1. ha fortlöpande uppsikt över verksamheten i de företag och stiftelser som kommunen helt eller delvis äger eller annars har intresse i, främst vad gäller ändamål, ekonomi och efterlevnad av uppställda direktiv, men också i avseende på övriga förhållanden av betydelse för kommunen,
2. ansvara för att beslut om ägardirektiv till företagen fattas och kontinuerligt hålls uppdaterade,
3. ansvara för regelbundna möten mellan styrelsen och företags/stiftelseledningarna,
4. löpande vidta nödvändiga åtgärder för att säkerställa att de krav som anges i 10 kap. 3–4 §§ KL är uppfyllda beträffande de företag och

1. ha fortlöpande uppsikt över verksamheten i de företag och stiftelser som kommunen helt eller delvis äger eller annars har intresse i, främst vad gäller ändamål, ekonomi och efterlevnad av uppställda direktiv, men också i avseende på övriga förhållanden av betydelse för kommunen,
2. ansvara för att beslut om ägardirektiv till företagen fattas och kontinuerligt hålls uppdaterade,
3. ansvara för regelbundna möten mellan styrelsen och företags/stiftelseledningarna,
4. löpande vidta nödvändiga åtgärder för att säkerställa att de krav som anges i 10 kap. 3–4 §§ KL är uppfyllda beträffande de företag och

stiftelser kommunen äger eller har intresse i,

5. årligen, senast den 30 september, i beslut pröva om den verksamhet som bedrivits i de aktiebolag som kommunen helt eller delvis äger under föregående kalenderår har varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna. Beslutet ska delges fullmäktige snarast. Finner styrelsen att brister förelegat, ska den samtidigt lämna förslag till fullmäktige om nödvändiga åtgärder,
6. svara för att tillvarata kommunens intressen vid bolags- och föreningsstämmor och andra likartade sammanträden i de företag som kommunen helt eller delvis äger eller annars har intresse i.

stiftelser kommunen äger eller har intresse i,

5. årligen, senast den 30 september, i beslut pröva om den verksamhet som bedrivits i de aktiebolag som kommunen helt eller delvis äger under föregående kalenderår har varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna. Beslutet ska delges fullmäktige snarast. Finner styrelsen att brister förelegat, ska den samtidigt lämna förslag till fullmäktige om nödvändiga åtgärder,
6. svara för att tillvarata kommunens intressen vid bolags- och föreningsstämmor och andra likartade sammanträden i de företag som kommunen helt eller delvis äger eller annars har intresse i.
7. *utse, vid behov, ägarombud och ersättare till årsstämmorna i hel- och delägda kommunala bolag.*